
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○２学期の始業式（放送）で子どもたちに話したことを紹介いたします。 

 

 ・みなさんおはようございます。お盆休みの１０日間、どうすごしましたか？今日は８月１８日、

２学期が始まりましたね。さて、みなさんは右田小学校の子どもたちが何人いるか知っています

か？さきほど一人のお友達をお迎えして、５８３人になりました。今日から、５８３人で２学期を

スタートさせましょう。毎日暑い日が続いていますが、みなさんは熱中症にならないように、水分

をよくとって、登下校も暑さ対策を工夫していますね。これからも続けてくださいね。８月７日は

「立秋」といい、季節は秋を迎えました。実りの秋になるよう、毎日を楽しく過ごしてくださいね。

それでは、４月にお知らせした、チャレンジ目標をもう一度確かめます。「挨拶（あいさつ） 黙

働（もくどう） ゼロスタート」です。この３つのチャレンジを続けていきましょう。 

 

○給食が始まりました 
 夏季休業期間中は、お弁当（あるいはパン）をお昼にいただいていました。９

月１日から給食が始まり、子どもたちは上手に給食着に着替え、配膳し、おいし

くいただいていました。右田小調理員さんが、おいしいビビンバと野菜たっぷり

のわかめスープを作ってくださいました。お昼をしっかり食べて、元気に遊び、

体力を付けてほしいと願っています。 

 

        右田小のみなさんへ 

 ９月になりました。毎日みんなが元気に学校生活を送っているこ

とが何よりうれしいです。みなさんは、白い毬ミュージアムに美し

い花が飾ってあるのを知っていますか？これは、山口県の農家の

方々が、学校のために花を届けてくださっているからです。ミュー

ジアムがさらにはなやかになりますね。今２回目の花が届けられて

いて、バラやひまわり、オリエンタルユリなどが美しく飾り付けて

ありますよ。このお花は、右田小の近くにある笑顔ステーションのみなさんが届けてくださってい

ます。農家のみなさんの思いをうけとめながら、花を楽しんでみてくださいね。 

 

★ 裏面に、文部科学大臣から子どもたち宛てのメッセージを掲載しております。お子様と一緒に

お読みいただけると幸いです。学校でも同様の指導を行っております。 

学校だより 

令和２年度 ９月号 

校長 髙良 哲也 

 ２２日間の夏季休業中授業日を終え、9月を迎えました。この期間中、右田小の子どもたちは

暑い中登校し、元気よく授業に取り組み、お弁当を食べ、元気よく下校していました。毎日笑顔

ステーションで、子どもたちとさよならの挨拶を交わしながら、笑顔と元気が右田の子どもたち

の良さであると再認識いたしました。授業で楽しかったこと、カエルを捕った話や、お弁当のこ

と、帰ってからの過ごし方など、何気ない会話の中から、子どもたちが学校や家庭・地域で生き

生きと過ごしていることが分かり嬉しく思いました。保護者の皆様に感謝申し上げます。 

 始業式は済んでおりますが、気持ち的に本格的な２学期の始動となります。今後とも、右田小

学校の子どもたちが生き生きと学校生活が送れるよう、職員一同努力して参ります。 

  


